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Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe 

„Zbyszko" 

Zbigniew Bojanowicz 

Białobrzegi. Polska 

BUTELKA, ZWŁASZCZ A D O NAPOJÓ W 

Twórca: Zbigniew Bojanowicz 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia 19. maja 1C)9C) r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest butelka, przeznaczona zwłaszcza do napojów . 

Butelka charakteryzuje się nowym, oryginalnym wzornictwem, o dużej zdolności 

odróżniającej w stosunku do innych butelek. 

Przedmiot wzoru zdobniczego przedstawiony jest na załączonej fotografii. 

Butelka, zwłaszcza do napojów posiada stopkę w kształcie stożka ściętego, o większej 

górnej podstawie. W stopce, w jej pobocznicy wykształconych jest pięć 

pryzmatycznych wgłębień, które łącznie z wgłębionym denkiem tworzą pięć nóżek, 

o powierzchni oparcia leżącej w płaszczyźnie dolnej podstaw}7 stożka stopki butelki. 



Powyżej stopki znajduje się część dolna butelki. Pomiędzy stopką i częścią dolną 

znajduje się faza przejściowa, składająca się z fazki i płytkiego, obwodowego rowka. 

Część dolna zbliżona jest kształtem do stożka ściętego o mniejszej dolnej podstawie, 

na którego pobocznicę składa się osiem połączonych ze sobą wytłoczonych, 

wypukłych, dolnych „płatków". Każdy z „płatków" posiada zarys zamknięty, 

zaokrąglony u góry promieniem równym polowie szerokości „płatka". Tworząca 

części dolnej butelki jest lekko wgłębiona w pobliżu jej dolnej podstawy. 

Część środkowa butelki jest cylindryczna, o średnicy niewiele mniejszej od górnej 

podstawy części dolnej. 

Powyżej niej znajduje się część górna butelki, w kształcie stożka ściętego, 

przechodząca w część najwyższą, ukształtowaną w postaci typowego dla butelek 

z tworzyw sztucznych zamknięcia gwintowanego. 

Na pobocznicy części górnej butelki wytłoczonych jest osiem, połączonych ze sobą, 

wypukłych, górnych „płatków". Każdy z tych „płatków" ma zarys otwarty, 

zaokrąglony u dołu, w kształcie zbliżony do litery „U", której ramiona są lekko 

zbieżne. Wypukłości „płatków" zanikają w górze, tak że najwyższy fragment 

pobocznicy stożka ściętego części górnej butelki jest gładką opaską. Na dwóch 

przeciwległych, górnych „płatkach" części górnej butelki wytłoczone są pionowe 

napisy firmowe „Zbyszko". Cylinder części środkowej jest wgłębiony w stosunku 

do części dolnej i górnej. Wysokość części dolnej jest mniejsza od wysokości części 

górnej, które odpowiada wysokości cylindra części środkowej butelki. Średnica 

cylindra butelki stanowi około czwartą część jej wysokości. 

Zastrzeżenie ochronne 

Butelka, zwłaszcza do napojów, znamienna tym, że posiada część dolną, wgłębioną 

w stosunku do stopki butelki, o kształcie zbliżonym do stożka ściętego, o mniejszej 

dolnej podstawie, na którego pobocznicę składa się kilka wypukłych, dolnych 

„płatków" i ponadto posiada część górną w kształcie stożka ściętego, na którego 

części wysokości, na większą część pobocznicy składa się kilka wypukłych, górnych 



„płatków", przy czym zarysy dolnych „płatków" są zamknięte i zaokrąglone 11 góry. 

zaś zarysy górnych „płatków" są otwarte u góry i zaokrąglone u dołu. a pomiędzy 

nimi znajduje się cylinder części środkowej, wgłębiony w stosunku do części dolnej 

i górnej, a ponadto wysokość części dolnej jest mniejsza od wysokości części górnej, 

która odpowiada wysokości cylindra części środkowej, zaś jego średnica stanowi 

około czwartą część wysokości butelki, jak pokazano na załączonej fotografii. 

PPH „Zbyszko " 

Zbigniew Bojanowie / 
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